



استیکینگ چین لینک در شبکه اتریوم



www.kifpool.me



Staking Chain Link in ETH Netowrk

وبلاگ کیف پول من



چین لینک و راه اندازی استیکینگ در شبکه اتریوم

استیکینگ سهام ارزهای دیجیتال چیست؟

از زمان ورود ارزهای دیجیتال به دنیای اقتصاد و سرمایه، مسئله استخراج یا به اصطلاح ماینینگ این ارزها یکی از حیاتی‌ترین موضوعات قابل بحث برای کاربران این حوزه بوده است؛ چرا که این کار همواره با صرف هزینه‌های گزاف برای خرید [دستگاه‌های ماینر ارز دیجیتال](#) و برق بسیار زیاد انجام می‌شود.

استیکینگ سهام ارزهای دیجیتال را می‌توان راهی جایگزین برای کاربرانی در نظر گرفت که می‌خواهند بدون صرف سرمایه نه چندان زیاد ارز دیجیتال به دست بیاورند. فرآیند استیکینگ به زبان ساده یعنی خرید رمز ارز و انتقال آن به کیف پول خود و نگه داری از آنها برای مدت زمان معین. به زبان ساده در فرآیند استیکینگ شما رمز ارزی را خریداری کرده و به منظور عدم استفاده از آن توسط دیگری در معاملات روزانه، آن را در کیف پول خود نگه داشته و قفل می‌کنید و در ازای اینکار پاداش دریافت می‌کنید.

وقتی تصمیم می‌گیرید که یک رمز ارز را استیک کنید، شما به عنوان یک نظاره گر شبکه با نام اعتبارسنج (validator) معرفی می‌شود؛ چرا که در واقع شما تبدیل به یک نود در شبکه شده و به اضافه کردن بلاک‌های جدید به [شبکه بلاکچین](#) می‌پردازید که باعث بالا رفتن امنیت شبکه می‌شود.

چین لینک چگونه استیکینگ در شبکه اتریوم را راه اندازی می‌کند؟



نحوه راه اندازی استیکینگ چین لینک در شبکه اتریوم



با توجه به مفاهیم استیکینگ، این فرآیند دقیقاً کاری است که چین لینک تصمیم بر راه اندازی آن در [شبکه بلاک چین اتریوم](#) دارد. شرکت چین لینک در واقع در نظر دارد تا با ایجاد ابتکارات عملی که بخشی از برنامه "Chainlink Economics 2.0" است، در خصوص سرویس استیکینگ‌اش تغییراتی ایجاد کند. این تغییرات دقیقاً از پروتکل‌ها و قوانین استیکینگ تبعیت کرده و در راستای آنها دارندگان توکن لینک و تمام نودها می‌توانند برای کمک کردن به افزایش امنیت رمزنگاری-اقتصادی شرکت اوراکل، جوایز و پاداش‌هایی کسب کنند.

یکی از بنیانگذاران شرکت چین لینک، سرگئی نظروف (Sergey Nazarov) در خصوص این مسئله در یک سخنرانی در Smartcoin 2022 چنین گفت: «ما همچنان انتظار داریم که با افزایش تقاضای امنیت، عرضه در معرض خطر همچنان افزایش یابد. Chainlink Economics 2.0 راهی برای شبکه است تا گسترش و امنیت خود را در چندین زنجیره و خدمات به هزاران برنامه دیگر افزایش دهد».

دوره قفل شدن سرمایه سرویس استیکینگ چین لینک در شبکه اتریوم چند ماهه است؟

یکی از مهم ترین فاکتورها در انجام عملیات استیکینگ، میزان زمان قفل شدن سرمایه است؛ چرا که این زمان به عنوان مبنای مکانیسم اصلی جلوگیری از افزایش فشار بر فروش دارایی چین لینک به حساب می آید. به عبارت ساده تر، میزان زمانی که یک سرمایه در کیف پول اعتبارسنج ها قفل می شود، بر روی فشار فروش و **خرید چین لینک** تاثیر گذاشته و مشخص می کند سرمایه به عنوان یک وثیقه برای چه مدت در شبکه باید باقی بماند.

این زمان باید به صورت هوشمندانه و با توجه به نظر اکثر اعتبارسنج ها در شبکه انتخاب شود؛ چرا که بیش از حد طولانی شدن آن می تواند تبعاتی همچون نارضایتی حاضران بازار و خروج آنها را در پی داشته باشد؛ برای مثال اخیرا برنامه نویسان شبکه اتریوم، امکان برداشت دارایی و آزاد کردن سرمایه کاربران را به تعویق انداخته اند و کاربران برای مدت نامعلومی از برداشت دارایی های خود محروم شده اند و همین موضوع سبب نارضایتی و اعتراضات شدید بسیاری از فعالان در شبکه اتریوم شده است.

چین لینک نیز قبل از راه اندازی سرویس استیکینگ در شبکه اتریوم، تصمیم داشت تا بر اساس یک چرخه انتشار محافظه کارانه دوره های قفل سرمایه را به صورت ۱۲ الی ۲۴ ماهه کند؛ اما پس از بحث و نظر سنجی با تمام اعضای کامیونیتی و نودهای حاضر در شبکه نتیجه تغییر کرد و قرار شد موج انتشار به صورت مکرر و سریع تر رخ دهد؛ پس این دوره یک تا دو ساله قفل شدن سرمایه جای خود را به دوره ۹ الی ۱۲ ماهه داد. به همین ترتیب، نسخه بعدی استیکینگ چین لینک یعنی نسخه ۲٫۲ طبق دوره های ۹-۱۲ ماهه برنامه ریزی می شوند.

چین لینک در چه زمانی استیکینگ در شبکه اتریوم را آغاز می کند؟

چین لینک در تاریخ ۱ دسامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد که قرار است در سرویس استیکینگ خود ابتکاراتی به خرج دهد و آن را برای دوره بعدی همراه با اندکی تغییرات به کاربران ارائه کند. بعد از آن، چین لینک در خصوص زمان آغاز راه اندازی سرویس استیکینگ در شبکه اتریوم خبر داد و در صفحه رسمی توئیتر خود چنین نوشت

« اکنون با راه اندازی نسخه ۱ استیکینگ چین لینک بر روی شبکه اصلی اتریوم در ۶ دسامبر (۱۵ آذر)، قصد داریم به روزرسانی رویکرد خود را برای ساخت ورژن های بعدی این استیکینگ ارائه دهیم. ورژن های بعد این استیکینگ فراتر از این ورژن اولیه باشد و نحوه تأثیرگذاری آن بر ویژگی های مهم مانند مدت قفل کردن سرمایه بررسی خواهد شد.»

به همین ترتیب چین لینک، این ارائه دهنده سرویس اوراکل، تایید کرد که قرار است در ۶ دسامبر، استیکینگ را در شبکه اتریوم فعال کند. این شرکت همچنین در خبر رسانی های بعدی بیان کرد که به تاریخ ۸ دسامبر قرار است که استخر استیکینگ برای کاربرانی که دارای رمز ارز لینک LINK هستند، مورد دسترسی عمومی قرار گرفته تا آنها نیز بتوانند در این طرح مشارکت کنند.

جزئیات شرکت در طرح استیکینگ سرمایه در شبکه اتریوم چیست؟



جزئیات طرح استیکینگ سرمایه در شبکه اتریوم



چین لینک در خصوص جزئیات شرکت کاربران در طرح استیکینگ سرمایه در شبکه اتریوم نیز اطلاعاتی را در اختیار مشتاقان قرار داد. طبق گفته های چین لینک در مدت زمان برنامه ریزی و اجرای دوره ۹-۱۲ ماهه، استیک کنندگان ورژن ۰.۱ می توانند رمز ارز و پاداش خود را دریافت و یا آن را انتقال دهند و این در حالی است که استخر نسخه ۰.۱ از دیتا فیدهای ETH/USD در شبکه اتریوم پشتیبانی کرده و کاربران می توانند با شرکت در یک سیستم هشدار غیر متمرکز پاداش و مزایا دریافت کنند.

به علاوه، دسترسی به نسخه بتا سرویس استیکینگ ورژن ۱ در شبکه اتریوم، در حال حاضر برای آدرس هایی فعال است که پیش از این در طرح حضور داشته اند و واجد شرایط دسترسی اولیه هستند. البته باید چنین گفت که واجد شرایط بودن شما تنها بر اساس فعالیت های درون زنجیره ای و برون زنجیره ای شما تعیین شده و توسط کیف پول کاربر تایید می شود.

مطلب پیشنهادی : [اتریوم چیست؟](#)

این آدرس ها می توانند ۷۰۰۰ توکن رمزارز لینک را در یک استخر دارای سقف قرار دهند و سرمایه را قفل کنند. همچنین طبق اعلام رسمی چین لینک در تاریخ ۳۰ نوامبر، حجم اولیه استخر تا سقف ۲۵ میلیون لینک ظرفیت خواهد داشت. در ادامه، چین لینک در خصوص راه اندازی استیکینگ در شبکه اتریوم چنین گفت که کاربران حاضر در طرح پس از انتشار و راه اندازی نسخه بعدی استیکینگ می توانند دارایی ها و پاداش های خود را برداشت و آزاد کنند و پس از آزاد سازی سرمایه و دریافت پاداش ها توسط کاربران هیچ محدودیتی در وارد شدن آنها به نسخه بعدی استیکینگ و شروع دوره دیگر آن برای آنها وجود نخواهد داشت.

همچنین چین لینک اضافه کرد که کاربران می‌توانند به منظور کمک هرچه بیشتر به امنیت دیتا فیدها، با گزارش کردن مشکلات فنی که ممکن است در حین راه اندازی و تایید نسخه بتا رخ بدهد، پاداش های اضافی دریافت کنند؛ به این صورت که اگر دیتافید الزامات عملکرد خاصی را در خصوص زمان کار برآورده نکرده باشد، سیستم هشدار می‌دهد.

چین لینک با راه اندازی استیکینگ در شبکه اتریوم گامی در جهت افزایش امنیت بلاکچین برمی‌دارد

اخیرا چین لینک با راه اندازی استیکینگ در شبکه اتریوم در کنار رساندن سود به کاربران در ازای قفل کردن سرمایه هایشان، گامی مهم را در جهت افزایش [امنیت بلاکچین](#) برداشت. این طرح که قبلا در نسخه های متفاوت راه اندازی شده بود، این بار با اندکی تغییرات و ابتکارات عمل در محیط اتریوم قادر به فعال سازی بوده و به کاربران اجازه می‌دهد که در مدت زمان محدودتر بتوانند در استیک کردن رمز ارز لینک شرکت داشته با تبدیل شدن به یک اعتبارسنج بتوانند پاداش و توکن های جایزه را دریافت کنند.

طبق خبررسانی‌های چین لینک این طرح در ۶ دسامبر شروع و در ۸ دسامبر در اختیاران تمام دارندگان رمزارز لینک به منظور دسترسی عمومی قرار گرفت و قرار است این بار با توجه به اکثر آرا در شبکه، دوره های قفل شدن سرمایه از ۱۲-۲۴ ماه به ۹-۱۲ کاهش پیدا کنند. به علاوه، چین لینک در خصوص جزییات شرکت در طرح چنین گفت که کاربران در مدت برنامه ریزی و راه اندازی دوره جدید می‌توانند سودهای خود را به راحتی برداشت کرده و بدون هیچ مشکلی در صورت نیاز سرمایه خود را به دوره جدید وارد کنند.